2018年 8月 24日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

サイエスト株式会社との業務提携について

西京銀行は、サイエスト株式会社（代表取締役社長 李 嘉章 以下、「サイエスト」）と、

お客さまの人的課題のサポートを目的に業務提携いたしましたので、お知らせします。

 今回の業務提携により、西京銀行は、サイエストが実施する「グローバル顧問事業」、「人

材紹介事業」を通じて、国内外の豊富な経験・知識・人脈を有するシニア人材を顧問や専

門性の高い人材として地域の事業者さまに紹介いたします。

同社との業務提携により、お客さまの事業に係る人的課題解決に向けたサポートを一層

強化してまいります。

記

１．業務提携の趣旨

上場企業のＯＢなどのエクゼクティブシニア層の「現役時代の知見や人脈を生かして

働きたい」というニーズと、企業の「専門性の高い人材を採用したい」というニーズの

マッチングを行い、地域の企業の海外進出や人材不足の課題をサポートいたします。

２．業務提携の内容

 ―「グローバル顧問」サービスの提供

 ―人材紹介

 ―グローバル人材研修サービス

  ―海外視察・ビジネスマッチングツアーのアレンジ

 ―エキスパートインタビュー

 ―セミナー等による情報提供

 以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部 アジアビジネスサポート室（担当：山中）

TEL:0834-22-7665

豊富なノウハウとネットワークを

地域の事業者さまに！

◆サイエスト株式会社の概要

商   号 サイエスト株式会社

所 在 地 東京都港区赤坂 2-17-69赤坂フェニックスビル 3F

代表者名 代表取締役社長 李 嘉章

資 本 金 4,000万円

創 業 2013年 5月

事業内容

・「すべての企業と個人にグローバルビジネスの機会を創出する」の理念の

もと、海外ビジネス経験が長い定年後のシニア層を「グローバル顧問」と

して企業に紹介。

・現在登録者は 5,000名を超え、豊富な海外事業ノウハウとグローバルネッ

トワークを活かし、グローバルビジネスの総合コンサルティングサービス

を提供。